INSTITUTO TÉ CNICO Á GUA SEGURA – ITASCNPJ: 54.984.321/0001-05
DECLARAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS – EXERCÍCIO 2024

Eu, Daiane da Silva Porto, Presidente do Instituto Técnico Á gua Segura – ITAS, inscrito no CNPJ nº 54.984.321/0001-05, declaro, para os devidos fins e sob as penas da lei, que:1. No exercício de 2024, recebi do ITAS o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente a reembolso integral de despesas pessoais realizadas em prol da constituição e manutenção inicial da entidade.2. As despesas reembolsadas corresponderam a:   - Custos com documentação e registros em cartó rio;   - Custos de elaboração e regularização jurídica do ITAS;   - Deslocamentos necessá rios para atendimento de demandas administrativas;   - Tempo e horas dedicadas à  formalização e estruturação da instituição.3. Todo o valor recebido foi devidamente registrado na contabilidade do ITAS, constando no Balanço Patrimonial e na Demonstração do Resultado do exercício de 2024, conforme documentos anexos.4. Reafirmo que não houve, neste ou em qualquer outro período, recebimento de valores a título de remuneração, participação em resultados ou qualquer forma de lucro pessoal, sendo este reembolso exclusivamente destinado a cobrir despesas realizadas em benefício do Instituto.
________________________________Daiane da Silva PortoPresidenteInstituto Técnico Á gua Segura – ITASCNPJ: 54.984.321/0001-05

		2025-08-13T14:20:27-0300